Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила обеспечения граждан путевками в

санаторно-реабилитационные центры, социально-реабилитационные

центры, центры социальной реабилитации, стационарные отделения

санаторного типа, пансионаты, подведомственные министерству

социальной политики Нижегородской области, утвержденные

постановлением Правительства Нижегородской области от 6 марта 2019 г.

№ 127, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1:

1) в подпункте 2.1.6:

– абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Ветераны боевых действий, указанные в пункте 1 статьи 2

Закона (далее – ветераны боевых действий):»;

– дополнить абзацами вторым – четвертым следующего

содержания:

«1) в санаторно-реабилитационные центры;

2) в социально-реабилитационные центры;

3) в центр социальной реабилитации.»;

 О внесении изменений в Правила обеспечения граждан

путевками в санаторно-реабилитационные центры,

социально-реабилитационные центры, центры социальной

реабилитации, стационарные отделения санаторного типа,

пансионаты, подведомственные министерству социальной

политики Нижегородской области, утвержденные

постановлением Правительства Нижегородской области

от 6 марта 2019 г. № 127

 2

2) в подпункте 2.1.7:

– абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.7. Члены семей ветеранов боевых действий (супруга (супруг),

несовершеннолетние дети в возрасте от 7 до 12 лет включительно):»;

– дополнить абзацами вторым – четвертым следующего

содержания:

«1) в санаторно-реабилитационные центры;

2) в социально-реабилитационные центры;

3) в центр социальной реабилитации.»;

3) в подпункте 2.1.8:

– абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.8. Инвалиды боевых действий, указанные в пункте 2 статьи 2

Закона (далее – инвалиды боевых действий):»;

– дополнить абзацами вторым – четвертым следующего

содержания:

«1) в санаторно-реабилитационные центры;

2) в социально-реабилитационные центры;

3) в центр социальной реабилитации.»;

4) в подпункте 2.1.9:

– абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.9. Члены семей инвалидов боевых действий (супруга (супруг),

несовершеннолетние дети в возрасте от 7 до 12 лет включительно):»;

– дополнить абзацами вторым – четвертым следующего

содержания:

«1) в санаторно-реабилитационные центры;

2) в социально-реабилитационные центры;

3) в центр социальной реабилитации.»;

5) в подпункте 2.1.10:

– абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.10. Члены семей погибших (умерших) ветеранов боевых

действий, указанных в статье 2 Закона (родители, вдова (вдовец), не

 3

вступившая (вступивший) в повторный брак, несовершеннолетние дети в

возрасте от 7 до 18 лет):»;

– дополнить абзацами вторым – четвертым следующего

содержания:

«1) в санаторно-реабилитационные центры;

2) в социально-реабилитационные центры;

3) в центр социальной реабилитации.»;

6) в подпункте 2.1.11:

– абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.11. Инвалиды вследствие военной травмы, указанные в статье

21 Закона Российской Федерации от 12 февраля 1993 г. № 4468-1

«О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в

органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе,

органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных

веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы,

войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей»

(далее – инвалиды вследствие военной травмы):»;

– дополнить абзацами вторым – четвертым следующего

содержания:

«1) в санаторно-реабилитационные центры;

2) в социально-реабилитационные центры;

3) в центр социальной реабилитации.»;

7) подпункт 2.1.13 дополнить абзацами пятым – шестым

следующего содержания:

«4) в санаторно-реабилитационные центры;

5) в социально-реабилитационные центры.»;

8) подпункт 2.1.14 дополнить абзацами пятым – шестым

следующего содержания:

«4) в санаторно-реабилитационные центры;

5) в социально-реабилитационные центры.»;

 4

9) подпункт 2.1.15 дополнить абзацами пятым – шестым

следующего содержания:

«4) в санаторно-реабилитационные центры;

5) в социально-реабилитационные центры.»;

10) подпункт 2.1.16 дополнить абзацами пятым – шестым

следующего содержания:

«4) в санаторно-реабилитационные центры;

5) в социально-реабилитационные центры.»;

1.2. В пункте 3.1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.1. Гражданам, имеющим право на обеспечение путевками,

предоставляются бесплатные путевки либо льготные путевки с частичной

оплатой.»;

2) в подпункте 3.1.1:

– подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) граждане из числа категорий, указанных в подпункте 2.1.6,

2.1.8, 2.1.10, 2.1.11, 2.1.17 пункта 2.1 настоящих правил, – в санаторно-

реабилитационные центры;

3) граждане из числа категорий, указанных в подпункте 2.1.6,

2.1.8, 2.1.10, 2.1.11, 2.1.18 пункта 2.1 настоящих правил, – в социально-

реабилитационные центры;»;

– дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) граждане из числа категорий, указанных в подпунктах 2.1.7,

2.1.9, 2.1.12 - 2.1.16, 2.1.21, 2.1.23 пункта 2.1 настоящих Правил, в случае,

если среднедушевой доход их семьи на дату получения путевки составляет

ниже 1,5 величины прожиточного минимума по Нижегородской области в

расчете на душу населения, установленного постановлением

Правительства Нижегородской области, – в центр социальной

реабилитации.»;

3) подпункт 3.1.2 признать утратившим силу.

 5

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10

дней со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 21 марта 2022 г.

И.о.Губернатора                                                                              А.Н.Гнеушев